
                                                       

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16,  per la fornitura del far-

maco ARGININA CLORIDRATO, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta S.A.L.F. SpA. Importo

complessivo € 540,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG ZA538AFB1E. 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione
per la consultazione                                 

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

___________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che, con nota prot.  n.  1948 del  15.11.2022,  il  Direttore della  S.C. Farmacia ha richiesto la

fornitura del farmaco  ARGININA CLORIDRATO 30% 100ml, utilizzato per valutare la riserva

secretoria di HGH ipofisiario per la diagnosi di ipostaturismo e di deficit di HGH nell'adulto (All.

“A” fg. 1); 

Considerato che, con mail pec del 16.11.2022, si è proceduto mediante richiesta di apposito preventivo di

spesa alle Ditte  S.A.L.F.  SpA e Monico e che, entro i  termini  stabiliti,  ha presentato offerta

esclusivamente la Ditta S.A.L.F. SpA, la quale si è resa disponibile a fornire il farmaco in parola

per un importo complessivo pari a € 540,00 oltre iva di legge (All. B fg. 1);

Vista la  relazione  con  la  quale  il  Direttore  della  S.C.  Farmacia  ha  espresso  parere  favorevole

relativamente  all'offerta  presentata  dalla  Ditta  S.A.L.F.  SpA,  per  conformità  alla  richiesta  e

prezzo congruo (All. C fg. 1);

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, in favore

della  Ditta  S.A.L.F.  SpA,  la fornitura del  farmaco ARGININA CLORIDRATO 30% 100ml,  da

destinare  alla  S.C.  di  Farmacia  dell’ARNAS G.  Brotzu, per  un  importo  complessivo  pari  a

€ 540,00 oltre Iva di Legge;

Visto il D.Lgs n. 50/16.

%

                

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2022/2022

luisanna.perra
Font monospazio
1924

luisanna.perra
Font monospazio
22.11.2022

luisanna.perra
Font monospazio
22.11.2022



                                                       

Segue determinazione n. ___________ del ____________

D E T E R M I N A

Per i motivi esplicitati in premessa:

1. di  affidare, ai sensi dell’art. 36,  comma 2, lett. a),  del D. Lgs n. 50/16, in favore della Ditta  S.A.L.F. SpA,  la

fornitura del farmaco ARGININA CLORIDRATO 30% 100ml, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G.

Brotzu, per un importo complessivo pari a € 540,00 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di  € 540,00 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Piano dei

Conti - Centro di costo 393140 dell’Azienda socio sanitaria 8 di Cagliari; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Gestione Aziendale dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei la-

vori da parte degli Uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Serv./ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

                

luisanna.perra
Font monospazio
1924

luisanna.perra
Font monospazio
22.11.2022



francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



1001010189 02315520920

OFFERTA

EUR BONIFICO  60 GIORNI

Mag. Cenate Sotto ELM FRANCO A Mezzo Vettore SCATOLE

ITA  22000196 08/02/2022OF 1

A.O."G.BROTZU" CAGLIARI  *12063*

PIAZZALE A. RICCHI 1

09100 CAGLIARI CA

SPETTABILE

CODICE CLIENTE PARTITA IVA FORNITORE

PAGAMENTO

EMITT PORTO

DESTINATARIO DIVERSO

SPEDIZ. A MEZZO

Numero documentoRIF.ORDINE CLIENTE

DEPOSITO IMBALLO

VALUTA

DATA PAG.VALIDITA' OFFERTA

28/02/2023

Azienda fondata nel 1921 Capitale sociale € 1.548.000 I.V. CCIAA- REA 

di BG n.124751 P.I.IT00226250165 Registro Imprese C.F.IT00226250165

e-mail: info@salfspa.it - Web-Site: www.salfspa.it

OFFERTA

14/01/2021

Modalità di pagamento pattuita tra le parti in ottemperanza al D.Lgs 231/2002 e successive 

modifiche apportate con D.Lgs 192 del 09/11/12 che recepisce integralmente la Direttiva 

2011/7/UE (relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento nelle transazioni commerciali)

08/02/2022 -

     S.A.L.F. S.p.A.

        Laboratorio Farmacologico
            Socio Unico Soggetta a direzione e controllo di Angel's srl

          Sede Legale Uffici Produzione e Laboratori

            Via Marconi   2 - 24069  Cenate Sotto  (BG)

         Tel. +39 035 940 071 - 097  Fax: 035 944 073

COD. ARTICOLO DESCRIZIONE UdM PREZZO 

UNITARIO

IMPON. X CONFEZIONE 

(IVA esclusa)

IVA PEZZI X 

CONFEZIONE

 270,00 9,0000FCARGININA CLORIDRATO 30% FC VTR 100m

l

art.5 prodotto con assunzione di re

sponsabilità

ARG30100 10%
ART.5 

D.LGS.219

/06

 30

--------------------------------

CONTATTI:

Ufficio Commerciale

Tel. 035-940097 (Interno 108)

Tel. 035-940071 (Interno 108)

Minimo fatturabile: 300 euro + IVA

NB:

IN CASO DI ORDINE RIPORTARE

TASSATIVAMENTE IL CODICE DELL'

ARTICOLO OFFERTO

--------------------------------

 270,00  270,00 

TOTALE MERCE ADD. TRASPORTO ADD. IMBALLO ADD. VARI TOTALE NETTO

Tutti i nostri prodotti sono conformi alle norme stabilite dalla Farmacopea Ufficiale Corrente .

Augurandoci che troviate i nostri prodotti e le relative quotazioni di Vostro interesse e gradimento , porgiamo distinti saluti.

S.A.L.F. S.p.A.

Laboratorio Farmacologico

Ufficio Commerciale

Elisabetta Manenti

DA RESTITUIRE PER ACCETTAZIONE

TIMBRO E FIRMA

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "B" Pg. 1 di Fg. 1



                                                S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI                     SSR SARDEGNA

________________________________________________________________________________
RIF: F.C.

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura del far-

maco ARGININA CLORIDRATO 30% 10ml, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu.     

VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONGRUITA’

Vista l'offerta presentata dalla Ditta S.A.L.F. SPA, si attesta che quanto proposto è perfettamente

conforme a quanto richiesto ed il prezzo offerto è congruo.

Il Direttore S.C. Farmacia

                        Dott.ssa Michela Pellecchia

 

________________________________________________________________________________________
ARNAS G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari
P. iva 02315520920
www.aobrotzu.it

S.C. Acquisti Beni e Servizi 
tel. 070 539253
fax 070 539601
mail: servizio.acquisti@aob.it

Ospedale San Michele
P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari

                

 

http://www.aobrotzu.it/
francesca.cutrano
Font monospazio
All. "C" Pg. 1 di Fg. 1


	Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura del farmaco ARGININA CLORIDRATO, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta S.A.L.F. SpA. Importo complessivo € 540,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG ZA538AFB1E.
	D E T E R M I N A

		2022-11-21T13:50:13+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2022-11-21T14:54:17+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2022-11-21T16:52:04+0100
	PILLAI FEDERICA


		2022-11-22T11:04:55+0100
	PERRA LUISANNA




